
Direzione Generale

Oggetto: Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura, a tempo pieno ed
indeterminato, di n.6 posti di Coadiutore Amministrativo Senior- Area degli Operatori
(ex Cat. BS), riservato esclusivamente alla categoria dei disabili  (articolo 1, Legge 12
marzo 1999, n. 68), con esclusione dei privi di vista. Ammissione dei candidati.-

Dipartimento: Dipartimento Giuridico-Economico

S.C. proponente: S.C. Risorse Umane

Direttore: Dott. Federico Brusco

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Lucia Casotti

Estensore del documento: Dott.ssa Giuliana Panza

Telefono: 010 5632054

E-mail: gru.giuridico@galliera.it

Modalità di Pubblicazione: Integrale

Uffici interessati Direzione Amministrativa

La riproduzione su supporto cartaceo del presente documento costituisce copia del documento firmato digitalmente,
conservato nei sistemi informativi dell’E.O. Ospedali Galliera di Genova ai sensi della normativa vigente

\\NAS\assunzioni\Documenti_Lucia\Concorsi\Provvedimenti\AD ammissione candidati coadiutore OK.odt

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 -  www.galliera.it   
P.I. 00557720109 -  protocollo@pec.galliera.it   

E.O. Ospedali Galliera Genova – Cod. IPA: eoog_ge – Cod. AOO: eoog

mailto:protocollo@pec.galliera.it
http://www.galliera.it/


IL DIRETTORE 

DELLA STRUTTURA COMPLESSA RISORSE UMANE

Richiamato il Provvedimento n. 668 del 26.07.2019, avente ad oggetto “Snellimento dell’attività di
formazione degli atti amministrativi: revisione del sistema delle deleghe ai dirigenti”;

Atteso  che  l’adozione  del  presente  Atto  rientra  nell’ambito  di  applicazione  del  succitato
Provvedimento n. 668/2019;

Richiamato, altresì, il Provvedimento n.556 del 19.08.2022, con il quale si è proceduto all’indizione
del Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura, a tempo pieno ed indeterminato, di n.6
posti  di  Coadiutore  Amministrativo  Senior  –  Area  degli  Operatori  (ex  Cat.  BS),  riservato
esclusivamente alla categoria dei disabili (articolo 1, Legge 12 marzo 1999, n. 68), con esclusione
dei privi di vista;

Preso atto che il relativo avviso di selezione (Prot.Gen.n.PG/31125/2022 del 09.11.2022), approvato
con il citato Provvedimento n. 556/2022, prevedeva, tra l’altro, l’iscrizione da parte degli aspiranti
candidati tramite procedura on-line sul sito dell’Ente, entro la data di scadenza del relativo avviso
pubblico - fissata nel giorno 09.12.2022 - ed il contestuale inoltro della domanda di partecipazione
in formato cartaceo, ovvero tramite pec, corredata dal documento di identità, nonché da eventuale
documentazione, non producibile sotto forma di autocertificazione, entro il medesimo termine di
scadenza;

Dato  atto  che,  alla  succitata  data  di  scadenza  (09.12.2022),  hanno  inoltrato  domanda  di
partecipazione tramite la procedura on-line, i seguenti candidati:

•   ACCIDINI  DAVIDE
•  AMBROGI  SABRINA
•  AMENDOLARA  GIOVANNI
•  ANDRONIO  MARCO
•  ANELLO  ALESSANDRO
•  ANTONELLI  GLORIA
•  ARDUCA  SAVERIO
•  BACCHIEGA  EVA
•  BALLARINI  DANILO
•  BARBARINI  DANIELA
•  BARCELLONA  NADIA
•  BARISONE  EDITH VANESSA
•  BARONI  FABIO
•  BASSO  ALESSIO
•  BASTIANELLI  GIORGIA
•  BERTAGNA  DARIA
•  BERTOLINI  ELISABETTA
•  BIRZI  LUCA
•  BOBBIO  SABRINA
•  BOCCHIO  CHIARA
•  BOTTONE  FRANCESCO
•  BOVIO  GIORGIO
•  BRUZONE  LORENA
•  BUMB  MARIA MAGDALENA
•  BUSANO  RITA

•  BUSELLI  LORENA
•  CALVISI  SEBASTIANA
•  CAMPIONE  DARIO 
SALVATORE
•  CARDINALE  ERIKA
•  CAREDDU  ANNA MARIA
•  CARTIA  ERMIDA
•  CATALANO  CONSIGLIA 
ELIANA
•  CAUSA  ALBERTO
•  CERUTTI  GIUSEPPE
•  CHESSA  MICHELE
•  CHINES  SIMONA
•  CINQUEGRANA  SILVIA
•  CITRO  ELISABETTA
•  COPPOLA  
MARIAFRANCESCA
•  CRISTIN  MARCO
•  CURCURUTO  PATRICIA
•  D'AGOSTINO  LIVIO
•  DEL PAPA  MIRENA
•  DENITTO  SILVIA
•  DHO  FRANCESCO
•  DI FILIPPO  ANGELA
•  DI TERLIZZI  SAMUELE

•  DORZI  BLEDAR
•  DURAND  DANIELE ORESTE
•  EPICARMO  GABRIELE
•  ESPOSITO  VALERIA
•  FEDERIGI  MAURA
•  FIACCABRINO  ANTONIO
•  FIALLOS MONTESDEOCA  
CLARA MARÍA
•  FINESSI  MATTEO
•  FIORAVANTI  MATTEO
•  FORNACIARI  ERNESTO
•  FOTI  PASQUALE
•  FRANCESCHINI  MASSIMO
•  GAGGERO  BEATRICE
•  GALLI  SIMONA
•  GARCEA  ALESSANDRO
•  GARETTO  PIER PAOLO
•  GARIANO  GIACOMO
•  GASTALDO  ALEXANDRE
•  GELLY FABIANO  SHADE
•  GIANNI  DANIELE
•  GIORDANO  DENNIS
•  GIULI  LUCIA
•  GIUMMO  ROBERTO
•  GNECCO  CHIARA

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 - www.galliera.it   
P.I. 00557720109 - protocollo@pec.galliera.it   

http://www.galliera.it/
mailto:protocollo@pec.galliera.it


•  GOLZIO  SARA
•  GRASSI  CARLO
•  GRINI  BARBARA
•  GUERRA  TATIANA
•  GUSAI  MARIA LUISA
•  IAVARONE  ROBERTO
•  INTERDONATO  MARCO
•  LARDI  KARIMA
•  LAZZARI  CRISTINA
•  LIMOSO  MARCO
•  LO SPAGNUOLO  LUCA
•  LOMBARDO  CHANTAL
•  LOMBARDO  FLAVIO
•  LOMBARDO  TERESA
•  LONGO  MATTEO
•  MADELLA  FULVIO
•  MALCOTTI  STEFANIA
•  MAMMUCARI  MARA
•  MANCUSO  ANNAMARIA
•  MANGIONE  ALESSIA PIA 
ANTONELLA
•  MANGRAVITI  LUCIA
•  MARCENO'  GRAZIA
•  MARIGLIANO  LORENZA
•  MARINO  ELISA
•  MARTINELLI  MASSIMO
•  MARTINOLI  PAOLO
•  MAZZOCCO  VALENTINA
•  MERLINI  ANDREA
•  MIGNONE  FRANCO
•  MILAZZO  MARILENA
•  MONGIARDINI  ANTONELLA
•  NERVI  MARCO
•  NETO  MICHELA

•  NICOLINI  ALESSIO
•  NOTARO  DAVIDE
•  ORENGO  EMANUELA
•  PALANDRI  ALESSIA
•  PALANGA  STEFANIA
•  PANSERA  GIOVANNI
•  PANZERI  MARCO
•  PARAVIDINO  SARA
•  PARENTE  MARIA STELLA
•  PARODI  GIULIA
•  PARODI  MAICOL STIVEN
•  PECOLLO  CHIARA
•  PELACANI  EUGENIO
•  PERRIA  ALESSANDRA
•  PEYTRIGNET  FABIO
•  PIERI  CAMILLA
•  PIRISI  ANTONELLO
•  PITTALUGA  SIMONE
•  PIZZI  MARTINA
•  POGGIO  TIZIANA
•  POSTELNICESCU  
VERONICA
•  POTOCNIK  PATRIZIA
•  PRESTILEO  GIACOMO
•  PRONESTI  DAVIDE
•  RAVASCHIO  GIULIA
•  RAVENNA  NILCA
•  RAVERA  ALESSIA
•  ROMANO  BARBARA
•  ROMANO  VERONICA
•  ROSSI  DAVIDE
•  ROSSI  VALERIOFULVIO
•  RUBIETTI  PAOLA
•  RUBINO  MIRKO

•  SALEMME  MASSIMO
•  SANGIOVANNI  DANIELE
•  SANTARSIERE  GIADA
•  SANTOLIN  VALENTINA
•  SCALERA  RAFFAELE
•  SCARDILLO  FABIO
•  SCARINGI  ALESSANDRA
•  SCARPONE  STEFANO
•  SCIONICO  MATTEO
•  SEDERINO  LUCA
•  SIGNORELLO  GIOVANNI
•  SILVESTRI  MICHELE
•  SIMONCINI  ROBERTA
•  SIRACUSA  ERIKA
•  SOTTILI  ROBERTO
•  SPANU  ANTONIO
•  SPINELLI  CARLO
•  SPOTORNO  ANDREA
•  STASIO  MASSIMO
•  TAFURO  SIMONA
•  TIANO  SABRINA
•  TOMMASELLI  SILVIA
•  TORRE  CHIARA
•  TRIO  ALBERTO
•  URSI  GIORGIO
•  VALLERIN  SERENA
•  VELARDI  FRANCESCA
•  VERNACCHIO  VITO 
ANTONIO
•  VILLANACCI  ANGELO
•  VITIELLO  GABRIELE
•  ZITO  VALERIA
•  ZUNINO  FABRIZIO VALERIO

Preso atto che nel sopra menzionato bando – Prot. Gen. n. PG/31125/2022  – erano previsti quali
“motivi di esclusione” dalla procedura di cui trattasi, le casistiche infraspecificate, e precisamente:

• il mancato possesso dei requisiti generali e specifici di ammissione;

• la mancata trasmissione della domanda di partecipazione compilata in via telematica con
le modalità disciplinate dal presente bando di concorso.
Rilevato,  al  riguardo,  che  i  candidati  infraspecificati,  pur  avendo  completato  la  procedura
informatica  ai  fini  dell’ammissione  alla  selezione  pubblica  in  parola,  non  hanno  proceduto  a
trasmettere la relativa domanda di partecipazione in formato cartaceo, ovvero tramite pec, con le
modalità previste dal relativo pubblico concorso, entro la più volte citata data di scadenza, fissata
nel giorno 09.12.2022 e pertanto non possono essere ammessi alla procedura medesima:
•  ANELLO ALESSANDRO
• BARONI FABIO
• BASSO ALESSIO
• BERTOLINI ELISABETTA
• BOCCHIO CHIARA
• BOTTONE FRANCESCO
• BOVIO GIORGIO

• BUSANO RITA
• BUSELLI LORENA
• CAMPIONE DARIO 
SALVATORE
• CATALANO CONSIGLIA 
ELIANA
• CINQUEGRANA SILVIA

• CRISTIN MARCO
• DENITTO SILVIA
• DI FILIPPO ANGELA
• ESPOSITOVALERIA
• FEDERIGI MAURA
• FIACCABRINOANTONIO
• FINESSI MATTEO

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 - www.galliera.it   
P.I. 00557720109 - protocollo@pec.galliera.it   

http://www.galliera.it/
mailto:protocollo@pec.galliera.it


• GARCEA ALESSANDRO
• GARIANO GIACOMO
• GELLY FABIANO SHADE
• GOLZIO SARA
• GRASSI CARLO
• GUERRA TATIANA
• GUSAI MARIA LUISA
• LIMOSO MARCO
• LO SPAGNUOLO LUCA
• LOMBARDO TERESA
• LONGO MATTEO
• MANCUSO ANNAMARIA

• MARINO ELISA
• NICOLINI ALESSIO
• PALANDRI ALESSIA
• PANSERA GIOVANNI
• PARENTE MARIA STELLA
• PARODI GIULIA
• PEYTRIGNET FABIO
• RAVASCHIO GIULIA
• RUBIETTI PAOLA
• SCALERA RAFFAELE
• SCARDILLO FABIO
• SIGNORELLO GIOVANNI

• SIRACUSA ERIKA
• SPANU ANTONIO
• SPINELLI CARLO
• TOMMASELLI SILVIA
• TRIO ALBERTO
• VERNACCHIO VITO 
ANTONIO
• VILLANACCI ANGELO
• ZITO VALERIA
• ZUNINO FABRIZIO 
VALERIO

Rilevato, inoltre, che la candidata PARAVIDINO SARA ha fatto pervenire della documentazione
riconducibile  al  concorso  in  parola  ma,  al  pari  dei  candidati  succitati,  non  ha  proceduto  a
trasmettere la relativa domanda di partecipazione in formato cartaceo, ovvero tramite pec, con le
modalità previste dal relativo pubblico concorso, entro il 09.12.2022;
Rilevato, altresì, che i candidati DORZI BLEDAR, FIALLOS MONTESDEOCA CLARA MARìA,
GNECCO CHIARA e VELARDI FRANCESCA, sulla base delle dichiarazioni rilasciate e delle
verifiche  effettuate  da  parte  dell’Ente,  pur  avendo  completato  la  procedura  informatica  ai  fini
dell’ammissione al pubblico concorso in parola, e trasmesso la relativa domanda di partecipazione
in formato cartaceo, ovvero tramite pec, con le modalità previste dal relativo pubblico concorso,
entro la più volte citata data di scadenza, fissata nel giorno 09.12.2022, non risultano in possesso di
uno o più requisiti specifici di ammissione ovvero appartenenza alla categoria dei disabili ex Legge
n. 68/1999, attestata da apposita autocertificazione indicante la percentuale di invalidità posseduta
ai sensi di quanto previsto dall’art. 1 della medesima legge, titolo di istruzione secondaria di primo
grado, attestato di superamento di due anni di scolarità dopo il diploma di istruzione secondaria di
primo grado, stante  quanto previsto dal vigente C.C.N.L. Comparto Sanità,  previsti  dal relativo
Bando di concorso ai fini dell’ammissione e pertanto non possono essere ammessi alla procedura
medesima;

Ritenuto,  conseguentemente,  stante  le  motivazioni  suesposte  di  procedere  all’esclusione  dal
presente pubblico concorso dei candidati di seguito specificati:
•  ANELLO ALESSANDRO
• BARONI FABIO
• BASSO ALESSIO
• BERTOLINI ELISABETTA
• BOCCHIO CHIARA
• BOTTONE FRANCESCO
• BOVIO GIORGIO
• BUSANO RITA
• BUSELLI LORENA
• CAMPIONE DARIO 
SALVATORE
• CATALANO CONSIGLIA 
ELIANA
• CINQUEGRANA SILVIA
• CRISTIN MARCO
• DENITTO SILVIA
• DI FILIPPO ANGELA
• DORZI BLEDAR

• ESPOSITOVALERIA
• FEDERIGI MAURA
• FIACCABRINOANTONIO
• FIALLOS ONTESDEOCA 
CLARA MARIA
• FINESSI MATTEO
• GARCEA ALESSANDRO
• GARIANO GIACOMO
• GELLY FABIANO SHADE
• GNECCO CHIARA
• GOLZIO SARA
• GRASSI CARLO
• GUERRA TATIANA
• GUSAI MARIA LUISA
• LIMOSO MARCO
• LO SPAGNUOLO LUCA
• LOMBARDO TERESA
• LONGO MATTEO

• MANCUSO ANNAMARIA
• MARINO ELISA
• NICOLINI ALESSIO
• PALANDRI ALESSIA
• PANSERA GIOVANNI
• PARAVIDINO SARA
• PARENTE MARIA STELLA
• PARODI GIULIA
• PEYTRIGNET FABIO
• RAVASCHIO GIULIA
• RUBIETTI PAOLA
• SCALERA RAFFAELE
• SCARDILLO FABIO
• SIGNORELLO GIOVANNI
• SIRACUSA ERIKA
• SPANU ANTONIO
• SPINELLI CARLO
• TOMMASELLI SILVIA

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 - www.galliera.it   
P.I. 00557720109 - protocollo@pec.galliera.it   

http://www.galliera.it/
mailto:protocollo@pec.galliera.it


• TRIO ALBERTO
• VELARDI FRANCESCA
• VERNACCHIO VITO 
ANTONIO

• VILLANACCI ANGELO
• ZITO VALERIA
• ZUNINO FABRIZIO
VALERIO 

 

Constatato,  che tutti  i  restanti  concorrenti  risultano in possesso dei requisiti  generali  e specifici
richiesti  dal bando ai fini dell’ammissione e devono, pertanto,  essere ammessi alla procedura in
argomento; 

Dato atto che il Direttore della S.C. Risorse Umane, proponente il presente Provvedimento, attesta:

• l’avvenuta regolare istruttoria della pratica e la conformità del procedimento alla vigente
normativa statale, regionale e regolamentare;

• l’insussistenza, a proprio carico, di situazioni di conflitto, anche potenziale, di cui al D.P.R.
16 aprile 2013, n. 62 (Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici,
a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165) e al vigente Codice di
comportamento dell’Ente,  nonché l’inesistenza di comunicazioni in tal  senso da parte dei
dipendenti che hanno partecipato all’adozione delle decisioni relative alla conclusione del
procedimento;

D I S P O N E

per i motivi di cui in preambolo ed in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati:

(1) di procedere all’esclusione  dal  Pubblico Concorso per titoli ed esami, per la copertura, a
tempo pieno ed indeterminato,  di  n.6 posti  di  Coadiutore Amministrativo Senior – Area
degli Operatori (ex Cat. BS), riservato esclusivamente alla categoria dei disabili (articolo 1,
Legge 12 marzo 1999, n. 68), con esclusione dei privi di vista, indetta con Provvedimento
n.556 del 19.08.2022, dei sottoelencati candidati:

• ANELLO ALESSANDRO
• BARONI FABIO
• BASSO ALESSIO
• BERTOLINI ELISABETTA
• BOCCHIO CHIARA
• BOTTONE FRANCESCO
• BOVIO GIORGIO
• BUSANO RITA
• BUSELLI LORENA
• CAMPIONE DARIO 
SALVATORE
• CATALANO CONSIGLIA 
ELIANA
• CINQUEGRANA SILVIA
• CRISTIN MARCO
• DENITTO SILVIA
• DI FILIPPO ANGELA
• DORZI BLEDAR
• ESPOSITOVALERIA
• FEDERIGI MAURA
• FIACCABRINOANTONIO

• FIALLOS ONTESDEOCA 
CLARA MARIA
• FINESSI MATTEO
• GARCEA ALESSANDRO
• GARIANO GIACOMO
• GELLY FABIANO SHADE
• GNECCO CHIARA
• GOLZIO SARA
• GRASSI CARLO
• GUERRA TATIANA
• GUSAI MARIA LUISA
• LIMOSO MARCO
• LO SPAGNUOLO LUCA
• LOMBARDO TERESA
• LONGO MATTEO
• MANCUSO ANNAMARIA
• MARINO ELISA
• NICOLINI ALESSIO
• PALANDRI ALESSIA
• PANSERA GIOVANNI
• PARAVIDINO SARA

• PARENTE MARIA STELLA
• PARODI GIULIA
• PEYTRIGNET FABIO
• RAVASCHIO GIULIA
• RUBIETTI PAOLA
• SCALERA RAFFAELE
• SCARDILLO FABIO
• SIGNORELLO GIOVANNI
• SIRACUSA ERIKA
• SPANU ANTONIO
• SPINELLI CARLO
• TOMMASELLI SILVIA
• TRIO ALBERTO
• VELARDI FRANCESCA
• VERNACCHIO VITO 
ANTONIO
• VILLANACCI ANGELO
• ZITO VALERIA
• ZUNINO FABRIZIO
VALERIO

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 - www.galliera.it   
P.I. 00557720109 - protocollo@pec.galliera.it   

http://www.galliera.it/
mailto:protocollo@pec.galliera.it


(2) di ritenere ammessi a partecipare al Pubblico Concorso per titoli ed esami, per la copertura,
a tempo pieno ed indeterminato, di n.6 posti di Coadiutore Amministrativo Senior – Area
degli Operatori (ex Cat. BS), riservato esclusivamente alla categoria dei disabili (articolo 1,
Legge 12 marzo 1999, n. 68), con esclusione dei privi di vista, indetta con Provvedimento
n.556 del 19.08.2022 tutti i restanti candidati in narrativa evidenziati,  non ricompresi nel
precedente punto 1) del presente dispositivo.

Mura delle Cappuccine 14 - 16128 Genova  - Tel. +39 01056321 - www.galliera.it   
P.I. 00557720109 - protocollo@pec.galliera.it   

Dott. Federico BRUSCO
Direttore

S.C. Risorse Umane
Documento firmato digitalmente

(Nel caso di firma da parte del sostituto del dirigente preposto, il nominativo indicato deve
intendersi sostituito da quello del soggetto che ha provveduto ad apporre la firma digitale)

http://www.galliera.it/
mailto:protocollo@pec.galliera.it

		2023-04-03T16:11:27+0200
	Federico Brusco




